ＪＲサービック労「申」第５号

２０２４年６月２５日

株式会社関西新幹線サービック

代表取締役社長 小松 修治 殿

ＪＲサービック労働組合

執行委員長 柳楽  関

組合掲示板の設置に関する申し入れ

２０２４年３月７日、ＪＲサービック労働組合は法人登記を行った。その目的

は、団結と相互援助の精神により、組合員の労働条件を維持改善し、経済的・社

会的地位の向上をはかること共に株式会社関西新幹線サービックの発展に寄与

することである。そのため、結成当初から労働協約の締結を求めてきたところで

ある。しかし会社は、信頼関係が醸成されていない等として、その締結を拒否し

ている。株式会社関西新幹線サービックには、ＪＳ労とは別に、サービック労働

組合という多数労組が存在し、この組合は労働協約に基づいて組合掲示板が便

宜供与されている。この様に、一企業に複数の労働組合が存在する中で、労働協

約締結の有無により組合掲示板の便宜供与が決定されることは、明らかに差別

行為であると言える。よって、下記の通り申し入れるので早急に団体交渉を開催

し誠意をもって回答すること。

記

１．各事業所にＪＲサービック労働組合の組合掲示板の便宜供与を行うこと。

２．組合掲示板の設置に関しては、設置場所、掲示板の大きさ等、サービック労

組と同じ扱いにすること。

以 上